AUD-TCU | Associação dos Auditores Federais de Controle Externo-Área de Controle Externo do Tribunal de Contas da União

Setor Comercial Norte, Quadra 4, Bloco B, Número 100, Sala 1201, Parte M-13, Edifício Centro Empresarial Varig, Asa Norte, Brasília, CEP 70.714-900

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
Eleições AUD-TCU para o Biênio 2023-2024

O Presidente da ASSOCIAÇÃO DA AUDITORIA DE CONTROLE EXTERNO DO

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (AUD-TCU), pessoa jurídica de direito privado, que

representa, de forma homogênea, Auditores Federais de Controle Externo-Área de Controle

Externo do Tribunal de Contas da União, no uso das atribuições prevista no art. 45 do Estatuto,

nomeia os associados abaixo mencionados para compor a Comissão Eleitoral com a finalidade

precípua de conduzir o processo de eleição da Diretoria e de Membros do Conselho Fiscal da

AUD-TCU para o biênio 2023-2024.

A referida Comissão, com mandato específico para a responsabilidade que lhe foi conferida

nos termos estatutários, é constituída pelos seguintes membros associados:

1. Marcelo Rocha do Amaral

2. Rafael Carneiro Di Bello

3. Victor Hugo Moreira Ribeiro

Os integrantes da Comissão Eleitoral aceitam a responsabilidade de compor a Comissão

Eleitoral, definir  eventuais critérios e procedimentos não previstos no Regulamento vigente que

regeu as eleições anteriores, devendo a referida Comissão presidir e fiscalizar as eleições,

homologar as chapas inscritas, divulgar as chapas homologadas, apurar as eleições e proclamar o

resultado, e demais atribuições estatutárias.

Brasília, 16 de novembro de 2022.

NIVALDO DIAS FILHO

Presidente da AUD-TCU